The mansion now occupied by Colonel Wilkie and formerly the residence of Johnson's friend, Dr. Taylor, probably occupies the site of the residence wherein dwelt the Chaplain of this Chantry. At the end of the garden is a well noted for its water and called by the older inhabitants "the Rood Well." In the last century honours were paid to this well after the fashion of the Tissington Well-dressings, and Divine Service was celebrated in the Church on Ascension Day in connection with these observances.

The Chauntry Roll describes it as the Chantrye of Nicholas Knyveton, founded by Nicholas Knyveton, Esq., to syng Masse at the Alter of the Holy Cross, and to distribute at an obite vs. amongst the prysts of the Church and the Pore. The foundacon dated in Festo Nat. B. Marie 16th Regis Ricard II. Clere value  $iiij\frac{1}{2} ixd$ , besides v. s.  $viii\frac{1}{2}$  rente resolute. Thos. Russell Chantre pryst. At Ashebone is viijc howselyng people. Stock cjs,  $viii\frac{1}{2}$ .

---

CONFIRMATION OF THE FOUNDATION OF THIS CHANTRY BY THE BISHOP AND THE DEAN AND CHAPTER OF LINCOLN, A.D. 1404.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis presentes literas visuris vel inspecturis, Johannes Cokayn, chivaler, Johannes de Knyuetone, de Bradley, Rogerus de Bradburne et Ricardus Cokayn, salutem in omnium saluatore. Cum Nicholaus de Knyuetone de Underwod armiger defunctus in testamento et ultimo voluntate sua in mente resolvens quod inter cetera pietatis officia illud unum de precipuis esse non ambigitur ut alma mater ecclesia novo semper fetu ministrorum jugitur sibi famularicum et in vinea dominica laborancium fecundaretur, quo Deo auctore et duce multiplici meritorum semine fructum in suis membris centesimum salvet (?) germinare. Cupiensque prout sibi ab alto concessum fuerat et omnium bonorum auctore mediante divinum cultum in ecclesia Parochiali Sancti Oswaldi de Asscheburne, Coventriensis et Lichfeldensis diocesis augere uberiorisque florere, ordinavit et disposuit fundare facere in ecclesia predicta unam Cantarium unius Capellani divina ad altare Sancte Crucis in ecclesia predicta pro vivis ac defunctis singulis diebus celebraturum imperpetuum. Et ad predicta perimplenda et fine debito terminanda secundum

dispositionem et ordinacionem nostram, dictus Nicholaus fecit feoffare nos predictos Johannem Cokayn, Johannem de Knyuetone Rogerum et Ricardum et alios quorum statum habemus in centum solidatis redditus cum pertinenciis de Manerio de Mircastone exeuntibus. Nos igitur prefati Johannes Cokayn, Johannes de Knyueton, Rogerus et Ricardus, volentes predicta quantum in nobis est in forma predicta perimplere de illustrissimi principis et domini nostri domini Ricardi dei gracia regis Anglie et Francie licencia, qui de sua gracia speciali per literas suas patentes, quorum data est apud Notyngham octavo die Augusti anno regni sui sexto decimo, concessit nobis prefatis Johanni Cokayn, Johanni de Knyuetone Rogero et Ricardo, quod centum solidatas redditus exeuntes de Manerio de Mercastone, cum pertinenciis dare possimus et assignare cuidam capellano divina pro salubri statu Willemi de Hyde capellani ac Johanne que fuit uxor Nicholai de Knyuetone, Henrici de Knyuetone et Roberti de Knyuetone, dum vixerint et animabus suis cum ab hac luce migrauerint, ac animabus Nicholai de Knyuetone, Willelmi de Knyuetone et Margerie uxor ejus, et Thome de Knyueton, necnon pro animabus parentum amicorum et benefactorum suorum et omnium fidelium defunctorum ad altare Sancte Crucis in ecclesia Sancti Oswaldi de Asscheburne, singulis diebus celebraturum. Et eidem Capellano quod ipse redditum predictum a nobis prefatis Johanne Cokayn, Johanne de Knyuetone, Rogero et Ricardo recipere possit et percipere sibi et successoribus suis divina pro statu et animabus predictis ad altare predictum in ecclesia predicta singulis diebus celebraturum imperpetuum in forma predicta statuto quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi feodium alicujus, ita quod ad manum mortuam deveniat sine licencia regia et capitali domini de quo res illa immediate tenetur non obstante, ac eciam de illustris principis domini Johannis ducis Aquitanie et Lancastrie de quo manerium predictum immediate tenetur ac reverendi viri Magistri Johannis de Scheppeye\* Decani Ecclesie Cathedralis beate Marie Lincolnie cui dicta ecclesia de Asscheburne unita

---

\* John de Scheppeye, LL.D., Dean of Lincoln from 1388 to 1412.

extit annexa et appropriata, licencia speciali nobis concessa, dedimus concessimus et per presentes confirmavimus predicto Willelmo de Hyde predictum redditum centum solidatarum cum pertinenciis de predicto manerio percipiendum annuatim ad duos anni terminos, videlicet ad festa Sancti Michaelis Archangeli et Pasche, equis porcionibus. Habendum et tenendum predictum redditum centum solidatarum cum pertinenciis predicto Willelmo de Hyde et successoribus suis Capellanis secularibus divina ad altare predictum in ecclesia predicta pro salubri statu predictorum et magistri Johannes de Scheppeye, et pro anima Nicholai de Knyueton, predicti Capellani fundatoris et animabus predictis singulis diebus celebraturum imperpetuum, modo et forma subsequentibus. Et si contingat predictum redditum centum solidatarum a retro existere in parte vel in toto ad aliquam terminum terminorum predictorum, quod extunc bene liceat prefato Willelmo de Hyde et successoribus suis Capellanis secularibus vel eorum attornato in manerio predicto intrare, distringere, districcionem asportare et retinuere quoisque de predicto redditu et arraragiis ejusdem eidem Willelmo de Hyde et successoribus suis Capellanis secularibus plenarie fuerit satisfactum. In primis volimus et ordinamus quod provisio et ordinacio hujusmodi Capellani vocetur Cantaria Nicholai de Knyuetone fundatoris. Et quod Capellanus ad dictam Cantariam cum vacare contigerit assumendus per heredes predicti Nicholai de Knyuetone fundatoris sive per attornatos ejus assumetur et in eadem pacifice imponetur sine aliqua presentacione ad episcopum institutione val induxione ordinaria loci supradicti ad dictam Cantariam sic vacantem quoquomodo facta vel facienda. Et si contingat predictam Cantariam vacare, heredes predicti Nicholai fundatoris infra quadraginta dies a tempore vacacionis ejusdem, unum Capellatum idoneum ordinare distulerint, extunc ordinacio et provisio hujus modi Capellani ad decanum ecclesie Cathedralis beate Marie Lincolnie, qui pro tempore fuerit ea vice devolutum modo et forma supradicta. Et si idem decanus a tempore vacacionis ejusdem Cantarie sibi ea vice devoluta per quadraginta dies unum Capellatum idoneum ad dictam cantariam ordinare distulerit

per se sive per attornatum suum ad hoc legitime deputatum, ex tunc ordinacio et provisio hujusmodi Capellani ad vicarium de Asscheburne qui pro tempore fuerit ad dictam cantariam sic vacantem ea vice devoluatur nullum prejudicium per hoc heredibus supradictis generando quin postea ad ipsam cantariam cum ipsam legitime vacare contigerit libere presentare valeant ad eanden juxta modum et ordinacionem superius expressatum. Item volimus et ordinamus quod capellanus qui ad dictam cantariam assumetur statim post admissionem et pacificam possessionem adeptam saltim infra quindenam in presencia predicti heredis si possit esse presens vel attornati sui necnon in presencia vicarii ecclesie predicte et duorum proborum hominum ejusdem Parochie fidele faciat Inventorium indentatum de bonis omnibus dicte cantarie qualitercunque spectantibus et in quo statu dictam cantariam invenit, sic quod ipsa tam valore librorum, calicum, jocalium vestimentorum, ornamentorum, utencilium et omnium aliorum bonorum tan mobilium quam immobilia ad eandem quoquomodo spectancium in adeo bono statu seu meliore emittat sicut eam primitus adinvenit super quo teneatur idem Capellanus seu executores testamenti ejus successoribus et heredibus predictis integralitar respondere et de contentis in Inventario predicto et eorum augmento postea contingente eisdem satisfacere cum effectu hujus Inventarii . . . una . . . eis prefatum capellatum illud conf . . . tem altera pars penes heredes predicti Nicholai fundatoris et tercia pars penes vicarium qui pro tempore fuerit ecclesie supradicte continue remanebit. Volimus eciam et ordinamus quod . . . . Capellanus et successores sui nullam mulierem secum in dicta cantaria ullo modo habitare permittant cuius omnino societatem continuam eis interdicimus et inhibemus. Item volimus et ordinamus quod si idem capellanus et successores sui aliquod beneficium ecclesiasticum cum Cura vel sine cura vel alia officia annualia seu perpetua vel aliquod stipendum annuale recipiant et ea vel illud per medietatem unius anni pacifi . . optimuerint, ex tunc cantaria predicta in facto sit vacua et predictus Capellanus de eadem ammoveatur et aliis idoneus Capellanus secularis in locum

ejus subrogetur modo et forma supradictis. Item volimus et ordinamus . . . predictus Capellanus et successores sui in missa sua de quoconque dicatur post primam colectam illius misse in fine oracionis semper dicant istam oracionem, \*“Deus cui proprium est misereri semper et parcere,” propiciare anime famuli tui, que terminetur sub determinacione oracionis precedentis et quod semper in die Iovis dicatur missa de Requiem cum pleno servicio mortuorum in die Mercurii precedente. Ita quad prima oracio illius missa sit oracio predicta nisi festum duplex ipso die Iovis contigerit. Item volimus et ordinamus quod capellanus qui ad dictam cantariam assumetur intersit in choro ipsius ecclesie induitus superpellicio singulis festis duplicitibus dominicis diebus ac omnibus aliis festis solemniter celebratis missis, vesperis, matutinis ceterisque officiis divinis cum nota psallendis ita quod non se absentat a dicta Cantaria nisi causa racionabilis subsistit vel de licencia vicarii ecclesie ejusdem qui pro tempore fuerit vel ejus locum tenentis in ipsius absencia petita et optenta. Et si idem Capellanus absentet se a predicta cantaria per quindecim dies sine licencia heredis predicti Nicholai fundatoris petita et optenta sextunc ammoveatur de eadem Cantaria et alius idoneus Capellanus in locum ejus subrogetur licencia vicarii ecclesie predicta vel ejus locum tenentis petita et optenta non obstante. Item volimus et ordinamus quod capellanus qui ad dictam cantariam assumetur idoneus sit et conversacionis honeste qui si viciosus repertus fuerit vel de aliquo crimine notorio convictus post trinam monitionem ipsi per heredes predicti Nicholai fundatoris factam et eorum testibus fide dignis manifestatam ab ipsa cantaria ammoveatur et alius idoneus Capellanus in ejus loco subrogetur. Item volimus et ordinamus quod predictus Capellanus et successores sui diem anniversariorum predicti Nicholai fundatoris et predictorum defunctorum ac aliorum predictorum cum ab hac luce migraverint semper in die dominica in passione domini cum pleno servicio mortuorum cum omnibus capellanis in dicta ecclesia divina

\* This has been placed amongst the Prayers on several occasions in our Liturgy.

celebrantibus solemnitate faciant celebrari unum cereum unius libre cere super tumulum predicti Nicholai fundatoris ardenter apponendo illum cereum post solemnitatem factam prefato capellano et successoribus suis reservatum ad candelas inde facientes, et in celebracionibus missarum ejusdem capellani ordendas de licencia et consensu Willelmi de Newenham† vicarii ecclesie prefate concessas, pro quo solemnitate facienda capellanorum remuneracione cereorum invencione campanarumque pulsacione ac preconis proclamacione Thomas Daukyn capellanus ad cantariam Henrici de Knyvetone assumptus et successores sui solvent annuatim de proficuis duarum aclarum prati sibi et successoribus suis per predictum Henricum datis et pro eadem solemnitate facienda assignatis. Item volimus et ordinamus quod quilibet Capellanus ad dictam cantariam assumendus antequam corporalem possessionem adeptus fuit juramentum corporale prestabit tactis sacrosanctis evangelii presencia heredum predicti Nicholai fundatoris seu attornati ejus necnon vicarii ecclesie supradicte et aliorum proborum ac fide dignorum hominum dicta Parochia, quod omnes et singulas ordinaciones bene et fideliter observabit et pro posse suo perimplebit et quod residenciam corporalem in predicta Cantaria in forma predicta. Item volimus et ordinamus quod in una sista cum quatuor seruris serata sit ista ordinacio predicta ac omnia alia munimenta dicte Cantarie quoquomodo spectancia ac eciam de consensu executorum predicti Nicholai fundatoris, testamentum et ultima voluntas predicti Nicholai fundatoris et omnia alia munimenta dictis executoribus pertinencia sint imposita, cuius predice siste prima clavis penes predictum Capellatum et successores suos secunda clavis penes heredes predicti Nicholai fundatoris, tercia clavis penes executores predictos seu unum illorum et post decessum executorum predictem penes heredes Nicholai de Mountgomery principalis executoris, et quarta clavis penes vicarium ecclesie supradicte remanebunt imperpetuum. Ita quod si oportuerit predictum

---

† William Newenham was Vicar of Ashburne, 1384—66.

Capellatum seu successores suos seu executores predictos vel etiam executores executorum predictorum aliquem munimenta inspicere, et ea de necessitate videre quod tunc custodes predictorum clavium vel eorum attornati sint parati ad aperiendum dictam sistemam cum fuerint racionabiliter requisiti per eum vel per eos cui vel quibus ea vice necessitas incumbit. Item volimus et ordinamus quod omnes et singule ordinaciones et articuli in die dominica in Passione Domini singulis annis ad magnam missam publica per predictum capellatum et successores suos seu vicarium ecclesie prediche recitentur. Et nos prefati Johannes Cokayn, Johannes de Knyvetone, Rogerus et Ricardus consensu Nicholai de Mountgomery, chivaler, Roberti de Knyvetone vicarii ecclesie de Dubbrugge, Johannis fitz herbert et Ricardi Spiser executorum testamenti predicti Nicholai fundatoris et Johanne que fuit uxor predicti Nicholai fundatoris ac Henrici de Knyvetone rectoris ecclesie de Northbury, supervisoris dicti testamenti et omnium aliorum quorum interest, predictum Willelmum de Hyde exoneramus per presentes durante tota vita sua de residencia corporali et omnibus aliis causis removendis supradictis, et quod ipse libere posset divina celebrare pro anima predicti Nicholai fundatoris statu et animabus supradictorum quando cunque et ubicunque sibi placuerit et predictum redditum libere recipere sibi poterit sine contradicione aliqui nostrum vel alicujus nostrum seu aliorum vel al... nomine nostro licet...iam irregularitatem seu infirmitatem inciderit ordinacionibus et articulis supradictis non obstantibus ea de causa quia idem Willelmus de Hyde dictam cantariam sumptibus suis propriis tam erga dominum regem quam alias quorum interest ad manum mortuam devenire fecit excepto quod si idem Willelmus aliquod beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura vel aliquos stipendium annuale recipiat et illud per unum annum integrum pacifice optineat et extunc infra quatraginta dies et fine anni completi computatus predictus Willelmus unum Capellatum idoneum ad dictam Cantariam ordinare distulerit, quod tunc ordinacio et provisio hujus modi Capellani ad heredes predicti Nicholai fundatoris omnino in forma predicta devolvatur, proviso

semper quod pretexta exoneracionis predicti Willelmi de Hyde ut supradicitur non obstante, successores predicti Willelmi de Hyde teneant omnes et singulas ordinaciones premissas modo et forma supradictis imperpetuum. In quorum omnium et singularum testimonium presentibus sigilla nostra sunt appensa. Hiis testibus dominis Nicholao de Mountgomery, Waltero Blount, Philippo de Okore, Nicholao de Longeford, militibus, Thoma de Knyvetone, Thoma de Lymstre, Ricardo Spiser, et aliis. Datum apud Asscheburne, die dominica in festo Nativitatis beate Marie virginis anno domini millesimo tricentesimo nonagesimo secundo. Et regni regis Ricardi secundi post conquestum sexto decimo.